Sonstige finanzielle Verpflichtungen

In TEUR

30.09.2015 30.09.2014

< 1 Jahr 76.416 52.429

1 - 5 Jahre 35.157 30.756

> 5 Jahre 3.819 5.338

Gesamt 115.392 88.523

Die sonstigen finanziellen Verpflichtungen in Höhe von 53.462 TEUR (Vorjahr 38.017 TEUR)

resultieren aus Miet- und Leasingverträgen für Immobilien. Darüber hinaus bestehen sonstige

finanzielle Verpflichtungen aus Lieferantenverträgen für immaterielle Vermögenswerte in Höhe von

572 TEUR (Vorjahr 1.121 TEUR) und Sachanlagen in Höhe von 39.113 TEUR (Vorjahr 15.408 TEUR).

Konzern-Anhang der Bertrandt AG   2014/2015

Seite 47

[43] Weitere Erläuterungen zu den Auswirkungen von Finanzinstrumenten auf die Bilanz

Die nachfolgende Tabelle zeigt die Überleitung der Bilanzposten zu den Kategorien von

Finanzinstrumenten, aufgeteilt nach den Buchwerten und Fair Values der Finanzinstrumente.

In TEUR

Erfolgswirksam
zum Fair

Value
bewertet

Nicht im Anwendungs-
bereich des IFRS 7 /

keine Bewertungs-
kategorie nach

IAS 39

Bilanzposten
zum

30.09.2015

Buchwert Buchwert Fair Value Buchwert

Langfristige Vermögenswerte

Nach der Equity-Methode
bewertete Finanzanlagen 4.367 4.367

Übrige Finanzanlagen 3.724 3.724 3.724

Forderungen und sonstige Vermögenswerte 2.949 2.949 3.889 6.838

Kurzfristige Vermögenswerte

Forderungen aus Fertigungsaufträgen 139.342 139.342 139.342

Forderungen und
sonstige Vermögenswerte 170.418 170.418 15.921 186.339

Liquide Mittel 13.068 13.068 13.068

Langfristige Schulden

Sonstige Verbindlichkeiten 278 278

Kurzfristige Schulden

Finanzschulden 39.642 39.642 39.642

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen 20.444 20.444 20.444

Sonstige Verbindlichkeiten 24.318 24.318 62.049 86.367

Vorjahr

erfolgswirksam
zum Fair

Value
bewertet

Nicht im Anwendungs-
bereich des IFRS 7 /

keine Bewertungs-
kategorie nach

IAS 39

Bilanzposten
zum

30.09.2014

Buchwert Buchwert Fair Value Buchwert

Langfristige Vermögenswerte

Nach der Equity-Methode
bewertete Finanzanlagen 90 90

Übrige Finanzanlagen 4.795 4.795 4.795

Forderungen und sonstige Vermögenswerte 2.572 2.572 5.254 7.826

Kurzfristige Vermögenswerte

Forderungen aus Fertigungsaufträgen 75.081 75.081 75.081

Forderungen und
sonstige Vermögenswerte 177.920 177.920 10.096 188.016

Liquide Mittel 41.543 41.543 41.543

Langfristige Schulden

Sonstige Verbindlichkeiten 400 400

Kurzfristige Schulden

Finanzschulden 92 92 92

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen 12.289 12.289 12.289

Sonstige Verbindlichkeiten 15.570 15.570 57.521 73.091

Überleitung der Bilanzposten zu den Kategorien von Finanzinstrumenten

Zu fortgeführten
Anschaffungskosten

bewertet

Zu fortgeführten
Anschaffungskosen

bewertet

Konzern-Anhang der Bertrandt AG   2014/2015

Seite 48

Gemäß IFRS 13 sind die Finanzinstrumente den drei Levels der Fair Value Hierarchie zuzuordnen.

Die Zuordnung richtet sich nach der Verfügbarkeit beobachtbarer Marktpreise auf einem aktiven

Markt. Level eins beinhaltet Finanzinstrumente, deren Bewertung auf Basis von notierten

Marktpreisen an aktiven Märkten für gleiche Vermögenswerte oder Schulden erfolgt.